
MFG 九州会員の皆様へ 

  令和 3 年 4月吉日 

 

Ｍ Ｆ Ｇ 九 州 

会  長 永島 義郎 

事業局長 柳田 浩一 

Ｍ Ｆ Ｇ 九 州 

２０２１度 ＭＦＧ九州フォトコンテスト開催、及び 

「MFG 九州第 14 回定期総会」中止のお知らせ 

 

 

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素よりＭＦＧの活動に御賛同頂きまして誠にありがとうございます。 

 昨年からコロナウィルス感染拡大防止の為、例年のような大会を行うことはできませんが、皆様の安全・安

心を何よりも優先してのことでございますので、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。つきまして

は、通常の大会の代替イベントとして、別紙の要項で「2021 年度 ＭＦＧ九州 フォトコンテスト」を開催致

しますのでご案内申し上げます。会員の皆様の多数のご応募をお待ちしております。 

又、誠に申し訳ありませんが、2021 年 8 月 29 日（日）に開催予定でありました「MFG九州 第 14 回定期

総会」ですが、中止とさせて頂く事を決定致しました。参加される皆様の健康・安全面への影響、及び国内感

染の拡大防止を第一に考えた結果ですのでご理解頂きますよう宜しくお願い致します。 

 

感染拡大の状況により、今後、随時予定を変更する可能性がございますので、オフィシャルホームページや 

Facebook「マルキユー九州」等をご確認くださいますようお願いいたします。 

皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

又、新型コロナウィルスの感染対策には十分にご留意して頂き、くれぐれもご自愛くださいませ。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２０２１度 ＭＦＧ九州フォトコンテスト 開催要項 

 

・期 間……令和３年５月１日～令和３年６月３０日  

・対象魚……グレ（口太、尾長含む）、チヌ（キビレチヌ含む）の 2 魚種 

      ※２５ｃｍ以上、１匹の長寸で順位を決定します。 

      ※同寸の場合は応募先着順にて決定します。 

・応募資格…ＭＦＧ九州地区会員 

      ※更新されてない方は、ＭＦＧ会員の更新手続き終了後からの参加となります。 

・対象釣場…会員様が在住している県内一帯 

   ※例）①福岡県在住の会員様が長崎県内の釣り場で釣った魚は無効となります。 

      ②福岡県在住の会員様が福岡県内で発着の渡船で佐賀県内の磯に渡って釣った魚は無効です。 

・ 賞 ……ＭＦＧ九州地区各県（山口県を含む）ごとにグレの部、チヌの部の各上位 3 位までを表彰します。 

      又、各県の応募者の中から入賞に関係なく抽選で、各県ごとにお 1 人様へ「ロッドケース ISO

－01」が当たります。 

      1 人の会員様で入賞が重複した場合は、役員より連絡がありますので 1 つ選択して頂きます。 

      尚、抽選賞で当選された方も入賞の権利はあります。 

・応募方法…①期間内に釣った対象魚（グレ、チヌ）の写真２枚（「写真」の項参照） 

②ＭＦＧ九州フォトコンテスト応募用紙（エントリーシート）に必要事項を記入 

※上記①と②を下記の応募先へお送りください。 

◎Ｗｅｂ応募の場合は写真 2 枚とエントリーシートを写した画像を添付し応募先へお送り下さい。 

       ※何度でも応募してもかまいませんが入賞は 1 人１賞です（参加賞も 1 人 1 つです）。 

・写 真……①魚をスケールの上に置いて長さが分かる様に撮影したもの。 

      ②釣った本人が魚を持って撮影したもの。 

・応募先……●郵送の場合 → 〒841‐0023 佐賀県鳥栖市姫方町３４１－８ 

                 マルキユー（株）九州営業所「ＭＦＧ九州フォトコンテスト」係 

●（Ｗｅｂ）メールの場合 →  imq3yosi@docomo.ne.jp  

 

 

●（Ｗｅｂ）ＱＲコードの場合 →  

  

・応募期間…郵送の場合  → 令和３年７月７日までにマルキユー九州営業所必着。 

      Ｗｅｂの場合 → 令和３年７月２日までに必着。 

・参加賞……応募された方には、もれなくオリジナルステッカーを差し上げます。 

・表 彰……ＭＦＧ九州地区各県（８県）のグレの部、チヌの部の上位 3 位までに入賞された方は、MFGホ

ームベージ上にて発表するとともに、令和 3 年度の第 14 回ＭＦＧ九州定期総会資料に記載致し

ます。 

★（参考） 

「九州フォトコンテスト」に応募した魚を別紙の「ビックワンコンテスト 2021」への重複応募は可能ですが、

応募する際は「ビックワンコンテスト 2021」の大会要項を遵守お願いします（「ビックワンコンテスト 2021」 

はＭＦＧメジャー使用が必須です。） 

 



＜注意事項＞  

・写真は、デジタルカメラでも可。写真のサイズは問いません。 

・応募された写真は、お返しいたしませんのでご了承下さい。 

・写真の切れやピンボケなどでスケールの寸法が判別できない場合は、申請寸法を削る場合があります。 

・エントリーシートは、マルキユーホームページからＭＦＧのページに行かれますと、ＭＦＧ九州の欄にあり

ます。 

・各自治体から緊急事態宣言が発出された地域については「フォトコンテスト」は休止とし、その後の対応は

臨時役員会で検討致します。 

・釣行する際は感染防止対策を十分に行なってください。 

・エントリーシートで収集する会員の個人情報や写真は、マルキユーのホームページや MFGの PR 活動に利

用させて頂きます。 

 ※会員の氏名や写真掲載にご了承いただけない場合は、エントリーシートの最後に承諾確認の欄があります

ので「いいえ」に印をつけてお送り下さい。 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐きりとり線‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

ＭＦＧ九州フォトコンテスト   〔エントリーシート〕 

会員Ｎｏ.  氏 名  

住 所 

〒 

 

ＴＥＬ 
 

携 帯 
 

魚 種 ・グレの部（  ） ・チヌの部（  ） ※応募した魚種を（ ）に〇を記入してください。 

長 寸 ．  ｃｍ             

日 時 令和３ 年  月   日   

釣り場                   

使用エサ 

サシエ 

マキエ 

今回知り得た個人情報や写真を、PR 活動に利用させて頂き

ますがよろしいでしょうか。 
はい  ・  いいえ 

 



●抽選賞

●第1位 検討中 検討中 ●第3位 検討中

ＭＦＧ九州　「フォトコンテスト」　賞品案内

MFG　「ビックワンコンテスト」　賞品案内

●第2位

●参加賞

 ※色は選べませんロッドケース ISO-01（各県１ヶ）　

オリジナルステッカー


